

Fond Allianz Global Investors

Société d'Investissement à Capital Variable
Sídlo: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg
R.C.S. Luxembourg B 71.182

Oznámenie akcionára

Predstavenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) ("Spoločnosť") týmto oznamuje nasledujúce zmeny, ktoré nadobudnú účinnosť 19. septembra 2025:

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz All China Equity Iné ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Akcie triedy akcií A3/AT3 môžu nadobúdať len finančné inštitúcie vrátane pridružených spoločností, ktoré sa zaoberajú obchodmi s podielovými listami vo Francúzsku, ako je vysvetlené v rámci "Hodnoty za peniaze" odporúčanej a vy danej Francúzskou federáciou poisťovní (France Assureurs) a so súhlasom správcovskej spoločnosti.
Allianz Alternative Investment Strategies Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa smernice MiFID II vykonala Správcovská spoločnosť preskúmanie svojich produktov z hľadiska cieľového trhu. Vzhľadom na to, že Podfond má prvky zložitosti, ktoré sú uvedené v príslušných častiach prospektu, Správcovská spoločnosť považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Alternative Investment Strategies je zameraný na investorov so základnými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.	Allianz Alternative Investment Strategies je zameraný na investorov s pokročilými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.
Allianz Best Styles Europe Equity SRI Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Zníženie investičného obmedzenia týkajúceho sa investícií do rozvíjajúcich sa trhov zodpovedá investičnej stratégii podfondu.	Max. 30 % aktív podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov	Max. 5 % aktív podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov
Nariadenie o zverejňovaní informácií týkajúcich sa udržateľnosti a špecifické informácie, ktoré sa majú zverejňovať v súlade s nariadením o taxonómii Dodatok 10 Minimum udržateľných investícií podfondu bolo upravené tak, aby sa posilnila funkcia udržateľnosti podfondu.	Minimum udržateľných investícií 30.00% Minimálny podiel investícií zosúladených s daňovým poriadkom 0.01% Zohľadnenie hlavných nepriaznivých vplyvov ÁNO	Minimálne udržateľné investície 50.00% Minimálne investície zosúladené s taxonómiou 0.01% Zohľadnenie hlavných nepriaznivých vplyvov ÁNO
Allianz Best Styles Global Equity Iné ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Akcie tried akcií W7 (EUR) a WT7 (EUR) môžu nadobudnúť len Allianz SE alebo jej dcérske spoločnosti. Minimálna upisovacia suma pre investíciu do Akcií tried W7/WT7 (po odpočítaní prípadného Poplatku za predaj) je 250 miliónov EUR alebo ekvivalent v iných menách. V určitých prípadoch má správcovská spoločnosť právo povoliť nižšie minimálne investície.

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Best Styles Global Equity SRI Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Zníženie investičného obmedzenia týkajúceho sa investícií do rozvíjajúcich sa trhov zodpovedá investičnej stratégii podfondu.	Max. 30 % aktív podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov	Max. 5 % aktív podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov
Nariadenie o zverejňovaní informácií súvisiacich s udržateľnosťou a špecifické informácie, ktoré sa majú zverejňovať v súlade s nariadením o taxonómii Dodatok 10 Minimum udržateľných investícií podfondu bolo upravené tak, aby sa posilnila funkcia udržateľnosti podfondu.	Minimum udržateľných investícií 30.00% Minimálny podiel investícií zosúladených s taxonómiou 0.01% Zohľadnenie hlavných nepriaznivých vplyvov ÁNO	Minimálne udržateľné investície 50.00% Minimálne investície zosúladené s taxonómiou 0.01% Zohľadnenie hlavných nepriaznivých vplyvov ÁNO
Allianz Capital Plus Global Investičné obmedzenia Dodatok 1 časť B Podfond už nemá registráciu ako tzv. zahraničný portfóliový investor (FPI`s), ako je vysvetlené v časti "Definície" prospektu.	Podfond pôsobí ako registrovaný FPI	-
Allianz China Equity Ďalšie ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Akcie triedy akcií AT3 môže nadobudnúť len Allianz France a jej dcérske spoločnosti.
Allianz Climate Transition Credit Profil investora Príloha 6 Táto zmena upravuje odporúčané obdobie držby podľa investičnej stratégie podfondu.	Allianz Climate Transition Credit je určený investorom, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na zmenách cien. Nemusí byť vhodný pre investorov, ktorí chcú svoj kapitál z podfondu vybrať v priebehu 4 rokov.	Allianz Climate Transition Credit je určený pre investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na zmenách cien. Nemusí byť vhodný pre investorov, ktorí chcú svoj kapitál z Podfondu vybrať v období 3 rokov.
Záväzné prvky investičnej stratégie Zverejnenie informácií pred uzavretím zmluvy Boli upravené kritériá vylúčenia.	Vylúčené sú priame investície do cenných papierov vydaných štátnymi emitentmi, ktorí sú podľa indexu Freedom House kvalifikovaní s hodnotením "neslobodný", a štátnymi emitentmi, ktorí neratifikovali Parížsku dohodu.	Vylúčené sú priame investície do cenných papierov vydaných štátnymi emitentmi, ktorí podľa indexu Freedom House získali skóre "neslobodný".

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Credit Opportunities Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa smernice MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov. Vzhľadom na to, že podfond má prvky zložitosti, ktoré sú uvedené v príslušných častiach prospektu, správcovská spoločnosť považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Credit Opportunities je určený investorom so základnými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.	Allianz Credit Opportunities je určený investorom s pokročilými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.
Allianz Credit Opportunities Plus Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa smernice MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov. Vzhľadom na to, že podfond má prvky zložitosti, ktoré sú uvedené v príslušných častiach prospektu, správcovská spoločnosť považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Credit Opportunities Plus je určený investorom so základnými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.	Allianz Credit Opportunities Plus je určený investorom s pokročilými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.
Allianz Cyber Security Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Zabezpečenie presnejšieho zobrazenia investičnej stratégie podfondu.	Referenčná hodnota: MSCI AC World (ACWI) Information Technology Total Return Net. Stupeň voľnosti: významný. Očakávané prekrytie: významné	Referenčná hodnota: ISE Cyber Security UCITS Total Return Net. Stupeň voľnosti: významný. Očakávané prekrytie: významné
Záväzné prvky investičnej stratégie Predzmluvné zverejnenie Úprava, aby bola viac v súlade s nižšou uhlíkovou náročnosťou novej referenčnej hodnoty.	Investičný manažér posudzuje investície (okrem hotovosti a derivátov) podľa intenzity emisií skleníkových plynov ("GHG") spoločností, do ktorých investuje, pokiaľ sú takéto údaje k dispozícii. Podfond sa riadi tak, aby bola intenzita skleníkových plynov v portfóliu neustále o 20 % nižšia ako intenzita skleníkových plynov v referenčnej hodnote podfondu.	Investičný manažér posudzuje investície (okrem hotovosti a derivátov) podľa intenzity skleníkových plynov ("GHG") spoločností, do ktorých sa investuje, pokiaľ sú takéto údaje k dispozícii. Podfond je riadený tak, aby intenzita skleníkových plynov v portfóliu bola neustále nižšia ako intenzita skleníkových plynov referenčnej hodnoty podfondu.
Špecifický index určený ako referenčná referenčná hodnota Predzmluvné zverejnenie Úprava tak, aby bola v súlade s novou referenčnou hodnotou.	Investičný manažér priradil index "MSCI AC World (ACWI) Information Technology Total Return Net" ako referenčnú hodnotu podfondu. Táto referenčná hodnota je trhovým indexom. Podfond bude podporovať environmentálne a sociálne charakteristiky riadením intenzity skleníkových plynov tak, aby bola neustále o 20 % nižšia ako intenzita skleníkových plynov referenčného indexu.	Investičný manažér pridelil index "ISE Cyber Security UCITS Total Return Net" ako referenčnú hodnotu podfondu. Táto referenčná hodnota je trhovým indexom. Podfond bude podporovať environmentálne a sociálne charakteristiky riadením intenzity skleníkových plynov tak, aby bola neustále nižšia ako intenzita skleníkových plynov referenčnej hodnoty.
Allianz Dynamic Allocation Plus Equity Špecifické zásady triedy aktív podfondu Príloha 1 časť B	Uplatňujú sa špecifické Zásady pre triedu aktív týkajúce sa alternatívnych fondov.	Uplatňujú sa špecifické Zásady pre triedu aktív týkajúce sa Multi Asset Funds.
Investičný cieľ Dodatok 1 časť B	Cieľom investičnej politiky je dlhodobý rast kapitálu prostredníctvom investovania do širokej škály tried aktív, pričom sa využívajú príležitosti na riziko a výnosy globálnych akciových trhov a prístup Multi Asset Long / Short v súlade s charakteristikami E/S.	Dlhodobý rast kapitálu investovaním do širokého spektra tried aktív so zameraním na globálne akciové trhy v súlade s charakteristikami E/S.

Investičné obmedzenia

Príloha 1 časť B

Po pravidelnom preskúmaní rozsahu podfondov (s cieľom zabezpečiť, aby takýto rozsah zostal pre investorov relevantný v závislosti od vývoja investičných trhov) sa usúdilo, že bude v najlepšom záujme investorov, aby sa podfond primerane preorientoval a upravil.

1) Opis stratégie investičného manažéra
Podfond realizuje dlhú globálnu akciovú expozíciu investovaním do portfólia rôznych tried aktív vrátane, okrem iného, globálnych akcií a krátkodobých globálnych štátnych dlhopisov.

S využitím celého podkladového portfólia alebo jeho časti ako zábezpeky využíva Podfond vlastný model, prístup Multi Asset Long/Short, na alokáciu aktív do rôznych tried aktív (napr. akcie, REIT, komodity, štátne dlhopisy, kryté dlhopisy, dlhopisy viazané na infláciu, dlhopisy s vysokým výnosom, dlhopisy rozvíjajúcich sa trhov, rôzne meny) investovaním do určitých aktív ("dlhé pozície") a zároveň predajom určitých aktív ("krátke pozície"), spolu "prístup Multi Asset Long/Short". Prístup Multi Asset Long/Short zohľadňuje len také triedy aktív, pre ktoré je možné vytvoriť príslušnú expozíciu nadobudnutím aktív alebo použitím techník a nástrojov, ktoré sa považujú za dostatočne likvidné, s cieľom zamerať sa na dennú likviditu podfondu.

Investičný manažér môže tiež prevziať samostatné menové pozície, zodpovedajúce deriváty a cudzie meny, aj keď Podfond neobsahuje žiadne aktíva denominované v týchto príslušných menách. Cieľom prístupu Multi Asset Long/Short je vytvoriť rizikovú expozíciu s využitím derivátov v porovnaní s portfóliom, ktoré by alokovalo jednotlivé triedy aktív prostredníctvom nadobudnutia aktív bez využitia derivátov.

2) Implementácia prístupu Multi Asset Long/Short, ako je opísané v písmene b) Všeobecných zásad pre jednotlivé triedy aktív podfondu

Prístup Multi Asset Long/Short (ďalej len "Stratégia") implementuje Investičný manažér, ktorý má plnú voľnosť v rozhodovaní o spôsobe vytvárania pozitívnej (Dlhé pozície), ako aj negatívnej expozície (Krátké pozície) príslušných tried aktív. Hrubá expozícia Stratégie (dlhé pozície plus krátke pozície) môže byť až 5-násobkom čistej hodnoty aktív (NAV) Podfondu. Takáto expozícia - Dlhé pozície a/alebo Krátke pozície - môže byť vytvorená buď nadobudnutím alebo predajom aktív pomocou derivátov.

Takéto deriváty môžu okrem iného zahŕňať použitie futures, forwardových kontraktov, opcií a swapov, ako sú napríklad swapy na akcie a swapy na celkový výnos. Ak sa používajú swapy na celkový výnos, príslušná protistrana nepreberá žiadne právomoci týkajúce sa príslušného podkladového nástroja swapu na celkový výnos. Ďalšie informácie sú zverejnené v dodatku 7. Investičný manažér môže používať swapy na celkový výnos na vytvorenie pozitívnej alebo negatívnej expozície voči príslušným triedam aktív. Použitím swapov na celkový výnos Investičný manažér vymení pravidelnú variabilnú platbu z Podfondu za účasť na pozitívnej alebo negatívnej výkonnosti príslušných tried aktív. Táto výkonnosť môže byť aj záporná, čo by potom viedlo k dodatočnej platbe Podfondu príslušnej protistrane swapu na celkový výnos.

Protistrana musí spĺňať všeobecné požiadavky Investičného manažéra na výber protistrany vrátane kritérií Investičného manažéra pre najlepšie plnenie a nesmie byť spriaznenou osobou s Investičným manažérom. Protistrana nepreberá žiadne právomoci týkajúce sa zloženia alebo riadenia príslušných tried aktív.

3) Investičné obmedzenia

Aktíva podfondu môžu byť investované do cenných papierov, ktoré sa týkajú

1. Akcie

2. Dlhové cenné papiere

3. PKIPCP a/alebo UCI

4. indexy (vrátane dlhopisových, akciových (vrátane aktív spoločností pôsobiach v sektore súkromného kapitálu), indexov hedžových fondov a indexov, ktoré sa vzťahujú na spoločnosti pôsobiace v oblasti súkromného kapitálu); cenné papiere, ktoré sa vzťahujú na iné ako finančné indexy, sa môžu nadobúdať len vtedy, ak sú zamerané na replikáciu podkladového indexu/ indexov v pomere 1:1

5. meny

6. menové forwardy a/alebo termínované kontrakty

7. fondy nehnuteľností

8. koše vyššie uvedených podkladových aktív a/alebo

9. komodít.

Cenné papiere vzťahujúce sa na podkladové aktívum definované v bodoch č. 5 až 7 možno nadobudnúť a/alebo ak sú zamerané na replikáciu príslušného podkladového aktíva v pomere 1:1. To sa primerane vzťahuje na cenné

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
	papiere definované v č. 8, , pokiaľ majú podkladové aktíva definované v č. 5 až 7. Cenné papiere s podkladovým aktívom definovaným v č. 5 až 7 nesmú stanovovať žiadne povinné fyzické dodanie alebo udeľovať emitentovi právo na fyzické dodanie príslušného podkladového aktíva. To sa primerane vzťahuje na cenné papiere definované v č. 8, pokiaľ majú podkladové aktíva definované v č. 5 až 7. Aktíva podfondu sa investujú v súlade s charakteristikami E/S (vrátane určitých kritérií vylúčenia). Predzmluvný vzor Podfondu opisuje všetky relevantné informácie o rozsahu, podrobnostiach a požiadavkách charakteristík E/S a uplatňovaných kritériách vylúčenia. Min. 70 % aktív Podfondu je investovaných do dlhových cenných papierov a/alebo do akcií a/alebo do iných tried aktív v súlade s investičným cieľom Podfondu s použitím prístupu hrubej expozície výpočtu (dlhá expozícia plus krátka expozícia) - Max. 30% aktív Podfondu môže byť investovaných do nástrojov peňažného trhu a/alebo držaných v termínovaných vkladoch a/alebo (max. 20% aktív Podfondu) vo vkladoch na videnie a/alebo (max. 10% aktív Podfondu) vo fondoch peňažného trhu na riadenie likvidity. Aktíva Podfondu môžu byť investované do rozvíjajúcich sa trhov Aktíva podfondu (okrem ABS/MBS) môžu byť investované do vysoko výnosných investícií typu 2 Max. 10 % aktív podfondu môže byť investovaných do čínskeho trhu s akciami typu A Trvanie: nie je obmedzené Platí obmedzenie GITA (alternatíva 1) - Referenčná hodnota: MSCI World Ext. SRI 5% Issuer Capped Total Return Net. Stupeň voľnosti: významný. Očakávané prekrytie: malé	Aktíva podfondu sa investujú v súlade s charakteristikami E/S (vrátane určitých kritérií vylúčenia). Predzmluvný vzor podfondu opisuje všetky relevantné informácie o rozsahu, podrobnostiach a požiadavkách charakteristík E/S a uplatňovaných kritériách vylúčenia. Min. 70 % aktív podfondu sa investuje priamo do akcií a/alebo dlhových cenných papierov a/alebo iných tried aktív v súlade s investičným cieľom. Min. 25 % aktív podfondu je a max. 200 % aktív Podfondu môže byť investovaných do Akcií Max. 30 % aktív Podfondu môže byť investovaných do nástrojov peňažného trhu a/alebo držaných v termínovaných vkladoch a/alebo (do 20 % aktív Podfondu) vo vkladoch na videnie a/alebo (do 10 % aktív Podfondu) vo fondoch peňažného trhu na riadenie likvidity. Aktíva podfondu môžu byť investované na rozvíjajúcich sa trhoch Aktíva podfondu (okrem ABS/MBS) môžu byť investované do vysoko výnosných investícií typu 2 Max. 10 % aktív podfondu môže byť investovaných do čínskeho trhu s akciami typu A Trvanie na úrovni NAV: od mínus 15 do 20 rokov Platí obmedzenie GITA (alternatíva 1) Investičný manažér podfondu používa swapy na celkový výnos na vytvorenie pozitívnej alebo negatívnej expozície voči príslušným triedam aktív (ďalšie informácie sú zverejnené v dodatku 7) Referenčná hodnota: MSCI World Ext. SRI 5% Issuer Capped Total Return Net. Stupeň voľnosti: významný. Očakávané prekrytie: malé
Iné ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Aktie triedy akcií CT2 (EUR) môže nadobudnúť len Allianz SE a jej dcérske spoločnosti. Minimálna upisovacia suma pre investíciu do Akcií triedy akcií CT2 (EUR) (po odpočítaní prípadného Poplatku za predaj) je 75 000 EUR. V určitých prípadoch môže Správcovská spoločnosť podľa vlastného uváženia povoliť nižšie minimálne investície.
Investičná stratégia Zverejnenie informácií pred uzavretím zmluvy Úprava z dôvodu zmeny umiestnenia podfondu.	Investičným cieľom podfondu je vytvárať dlhodobý rast kapitálu investovaním do širokej škály tried aktív, pričom sa využívajú možnosti rizika a výnosu globálnych akciových trhov, ako aj prístup založený na viacerých aktívach typu Long / Short v súlade s environmentálnymi a sociálnymi charakteristikami, ktoré podfond podporuje.	Investičným cieľom Podfondu je dosiahnuť dlhodobý rast kapitálu investovaním do širokej škály tried aktív so zameraním na globálne akciové trhy v súlade s environmentálnymi a sociálnymi charakteristikami presadzovanými Podfondom.
Allianz Dynamic Commodities Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Po pravidelnom preskúmaní sa považuje za vhodné upraviť limit pre drahé kovy.	Maximálne váhy jednotlivých komoditných sektorov sú obmedzené na: - Energetika: 60 %. - Priemyselné kovy: 60%: 50% - Precious Metals: 40% - Emisné práva: 20%	Maximálne váhy jednotlivých komoditných sektorov sú obmedzené na: - Energia: 60 %. - Priemyselné kovy: 60%: 50% - Precious Metals: 55% - Emisné práva: 20%
Allianz Emerging Markets Corporate Bond Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Úprava umožňujúca väčšiu flexibilitu.	Aktíva podfondu môžu byť investované do investícií s vysokým výnosom typu 2 Uplatňuje sa investičné obmedzenie VAG	Aktíva Podfondu môžu byť investované do vysoko výnosových investícií typu 1, avšak aktíva Podfondu môžu byť investované do Dlhových cenných papierov, ktoré majú iba rating CC (Standard&Poor's) alebo nižší (vrátane max. 10 % zlyhaných cenných papierov) -

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Emerging Markets Sovereign Bond Ďalšie ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Akcie triedy akcií AT3 môže nadobudnúť len Allianz France a jej dcérske spoločnosti.
Allianz Emerging Markets SRI Bond Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Úprava umožňujúca väčšiu flexibilitu.	Aktíva podfondu sa môžu investovať do vysoko výnosných investícií typu 2	Aktíva podfondu môžu byť investované do vysoko výnosových investícií typu 1, avšak aktíva podfondu môžu byť investované do dlhových cenných papierov, ktoré majú iba rating CC (Standard&Poor's) alebo nižší (vrátane max. 10 % zlyhaných cenných papierov)
	Uplatňuje sa investičné obmedzenie VAG	-
Podporované environmentálne a/alebo sociálne charakteristiky Predzmluvné zverejnenie V rámci úsilia správcovskej spoločnosti o harmonizáciu ponuky produktov boli aktualizované environmentálne a/alebo sociálne charakteristiky podporované podfondom.	Podfond investuje najmä do štátnych a kvázi štátnych emitentov a podporuje širokú škálu environmentálnych, sociálnych a ríadiacich charakteristík. Podfond tak robí prostredníctvom:	Podfond podporuje širokú škálu environmentálnych, ľudskoprávných, správcovských a/alebo podnikateľských charakteristík (posledná charakteristika sa nevzťahuje na finančné nástroje vydané štátnym subjektom). Podfond tak robí prostredníctvom:
	identifikuje štátne emitentské subjekty, ktoré vo všeobecnosti dosahujú lepšie výsledky, pokiaľ ide o aspekty udržateľnosti, a následne im prideli interné skóre. Toto skóre je založené na environmentálnych, sociálnych a ríadiacich faktoroch a predstavuje interné hodnotenie, ktoré štátnemu emitentovi prideli investičný manažér. V rámci investičného procesu sa skóre zohľadňuje aj pri výbere konkrétnych štátnych emitentov.	Prvým krokom je podpora environmentálnych a sociálnych charakteristík, a to vylúčením priamych investícií do určitých emitentov, ktorí sú zapojení do kontroverzných environmentálnych alebo sociálnych podnikateľských aktivít, z investičného súboru podfondu uplatnením vylučovacích kritérií. V rámci tohto procesu investičný manažér vylúči spoločnosti, do ktorých investuje, ktoré závažným spôsobom porušujú postupy a zásady dobrej správy a riadenia a usmernenia, ako sú napríklad zásady iniciatívy OSN Global Compact, usmernenia OECD pre nadnárodné spoločnosti a hlavné zásady OSN pre podnikanie a ľudské práva.
	V prípade podnikových emitentov uplatňuje investičný manažér kritériá vylúčenia pre priame investície. To zahŕňa určitých podnikových emitentov, ktorí sú zapojení do kontroverzných environmentálnych alebo sociálnych podnikateľských aktivít, z investičného súboru podfondu uplatnením vylučovacích kritérií. V rámci tohto procesu investičný manažér vylúči spoločnosti, do ktorých investuje, ktoré závažným spôsobom porušujú postupy a zásady dobrej správy a riadenia a usmernenia, ako sú napríklad zásady iniciatívy OSN Global Compact, usmernenia OECD pre nadnárodné podniky a hlavné zásady OSN pre podnikanie a ľudské práva. Okrem toho sa podnikovým emitentom prideli interné skóre a toto skóre sa zohľadňuje v rámci investičného procesu.	V druhom kroku investičný manažér vyberá zo zostávajúceho investičného súboru tých podnikových emitentov, ktorí dosahujú lepšie výsledky v rámci svojho sektora, pokiaľ ide o aspekty udržateľnosti. Pokiaľ ide o štátnych emitentov, títo emitenti dosahujú vo všeobecnosti lepšie výsledky, pokiaľ ide o aspekty udržateľnosti. Týmto emitentom investičný manažér priradí individuálne skóre. Skóre sa začína na 0 (najnižšie) a končí na 4 (najvyššie). Skóre vychádza z environmentálnych, sociálnych a správnych faktorov a faktorov obchodného správania (obchodné správanie sa nevzťahuje na štátnych emitentov) a predstavuje interné hodnotenie, ktoré podnikovému alebo štátnemu emitentovi prideli investičný manažér.
Záväzné prvky investičnej stratégie Zverejňovanie informácií pred uzavretím zmluvy V rámci snahy správcovskej spoločnosti o harmonizáciu ponuky produktov boli aktualizované záväzné prvky investičnej stratégie.	Investičný manažér identifikuje štátnych emitentov, ktorí vo všeobecnosti dosahujú lepšie výsledky, pokiaľ ide o aspekty udržateľnosti. Skóre sa začína od 0 (najnižšie) a v súčasnosti končí na 10 (najvyššie). Skóre predstavuje interné hodnotenie, ktoré emitentovi prideli investičný manažér. Skóre štátnych emitentov sa prehodnocuje minimálne dvakrát ročne.	Už sa neuplatňuje.
	Proces bodovania pozostáva z nasledujúcich bodov: Investičný manažér používa relevantné ukazovatele z rôznych zdrojov vrátane verejných zdrojov (napr. publikácie mimovládnych organizácií). Investičný manažér vypočíta skóre pre všetky investovateľné krajiny rozvíjajúcich sa trhov. Týmto sa zoradí univerzum investovateľných rozvíjajúcich sa krajín podfondu. Napríklad pilier správy vecí verejných zahŕňa ukazovatele merajúce rozsah korupcie, silu štátu, dodržiavanie záväzkov alebo fiškálnu transparentnosť. Ide o kľúčové faktory, ktoré často vedú k zmenám úverovej bonity štátu. Interný skóringový model zahŕňa aj environmentálne a sociálne faktory, ako sú merania nerovnosti alebo zdravotníctva a vzdelávania, ktoré signalizujú schopnosť krajiny dosahovať dlhodobý udržateľný rast. Investičný manažér vypočítava priemerné skóre pre každý z troch pilierov. Investičný manažér potom vylúči krajiny, ktoré sa nachádzajú v spodných 10 % skóre v ktoromkoľvek z troch pilierov (i) environmentálneho, (ii)	

Predmet		NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
		sociálneho a (iii) riadenia. Cieľom modelu bodového hodnotenia je izolovať portfóliá od najhorších porušovateľov v každej dimenzii ESG . Aj keď krajina dosahuje lepšie výsledky v jednom alebo dvoch pilieroch, ak sa identifikuje mimoriadne zlý výkon v jednom pilieri, emitent sa následne vylúči. Investičný manažér vypočíta priemerné skóre pre environmentálny, sociálny a riadiaci pilier. Vzhľadom na špecifickosť rozvíjajúcich sa trhov sa každému z pilierov priradujú rôzne váhy. Investičný manažér vyberá zo zostávajúceho investičného súboru emitentov tak, že v rámci investičného procesu zohľadňuje priemerné skóre.	
		Predchádzajúci opis bol zosúladený s harmonizovaným procesom bodovania.	Investičný manažér vylúči z investovateľného súboru štátneho emitenta, ktorý sa nachádza v spodných 10 % skóre ktoréhokoľvek z troch pilierov (i) environmentálneho, (ii) sociálneho a (iii) riadenia.
Allianz Euro Balanced Investičné obmedzenia Dodatok 1 časť B Úprava potrebná na umožnenie registrácie na distribúciu v Hongkongu.	-		Uplatňuje sa obmedzenie pre Hongkong
Investičný manažér Dodatok 5 Podfond už nie je spoločne spravovaný mimo Holandska.	Allianz Global Investors GmbH (vrátane jej holandskej pobočky)		Allianz Global Investors GmbH
Allianz Euro Government Bond Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors GmbH (vrátane jej belgickej pobočky, francúzskej pobočky a holandskej pobočky)		spoločne spravované spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH (vrátane jej belgickej pobočky a holandskej pobočky) a Allianz Global Investors UK Limited
Allianz Europe Equity Value Investičné obmedzenia Dodatok 1 časť B Úprava referenčnej hodnoty tak, aby bola v súlade s trhovou praxou.	Referenčná hodnota: S&P Europe Large Mid Cap Value Total Return Net. Stupeň voľnosti: podstatný. Očakávané prekryvanie: významné		Referenčná hodnota: MSCI Europe Value Total Return Net. Stupeň voľnosti: významný. Očakávané prekrytie: veľké
Proces riadenia rizík Dodatok 4	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu indexu S&P Europe Large Mid Cap Value.		Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu indexu MSCI Europe Value.
Špecifický index určený ako referenčná referenčná hodnota Predzmluvné zverejnenie Úprava, ktorá má byť v súlade s novou referenčnou hodnotou.	Investičný manažér určil index "S&P Europe Large Mid Cap Value Total Return" ako referenčnú hodnotu podfondu. Táto referenčná hodnota je trhovým indexom. Podfond bude podporovať environmentálne a sociálne charakteristiky riadením intenzity emisií skleníkových plynov tak, aby bola neustále o 20 % nižšia ako intenzita emisií skleníkových plynov referenčnej hodnoty, ako je opísané v časti "Akú investičnú stratégiu sleduje tento finančný produkt?".		Investičný manažér pridelil index "MSCI Europe Value Total Return Net" ako referenčnú hodnotu podfondu. Táto referenčná hodnota je trhovým indexom. Podfond bude podporovať environmentálne a sociálne charakteristiky riadením intenzity emisií skleníkových plynov tak, aby bola neustále o 20 % nižšia ako intenzita emisií skleníkových plynov referenčnej hodnoty, ako je opísané v časti "Akou investičnou stratégiou sa riadi tento finančný produkt?".
Allianz Europe Income and Growth Premenovanie podfondu Úprava názvu podfondu tak, aby odrážal jeho špecifikáciu.	Allianz Europe Income and Growth Allianz Europe Income and Growth AM (EUR) LU1221075150 / A14RVH Allianz Europe Income and Growth AM (H2-AUD) LU1645745040 / A2DUXF Allianz Europe Income and Growth AM (H2-CAD) LU1645745123 / A2DUXG Allianz Europe Income and Growth AM (H2-GBP) LU1645745396 / A2DUXH Allianz Europe Income and Growth AM (H2-HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Europe Income and Growth AM (H2-NZD) LU1645745552 / A2DUXK Allianz Europe Income and Growth AM (H2-SGD)		Allianz Balanced Income and Growth Allianz Balanced Income and Growth AM (EUR) LU1221075150 / A14RVH Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-AUD) LU1645745040 / A2DUXF Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-CAD) LU1645745123 / A2DUXG Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-GBP) LU1645745396 / A2DUXH Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-NZD) LU1645745552 / A2DUXK Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-SGD)

Predmet	NEOTVÁRAŤ	OD
	18. septembra 2025	19. septembra 2025
	LU1645745636 / A2DUXL Allianz Europe Income and Growth AM (H2-USD) LU1202635105 / A14P7R Allianz Europe Income and Growth AMg (EUR) LU1400636814 / A2AHM9 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-AUD) LU1400636731 / A2AHM8 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-SGD) LU1400636657 / A2AHM7 Allianz Europe Income and Growth AMg (H2-USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Europe Income and Growth AT (H2-HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Europe Income and Growth AT (H2-USD) LU1670756490 / A2DWTF Allianz Europe Income and Growth W (EUR) LU1190323003 / A14NQH	LU1645745636 / A2DUXL Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-USD) LU1202635105 / A14P7R Allianz Balanced Income and Growth AMg (EUR) LU1400636814 / A2AHM9 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-AUD) LU1400636731 / A2AHM8 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-SGD) LU1400636657 / A2AHM7 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-USD) LU1670756490 / A2DWTF Allianz Balanced Income and Growth W (EUR) LU1190323003 / A14NQH
Investičný cieľ Dodatok 1 časť B V rámci úsilia správcovskej spoločnosti posilniť ponuku produktov smerom k udržateľnosti bude podfond podporovať environmentálne a sociálne charakteristiky. Upozorňujeme, že od 19. septembra 2025 bude podfond spravovaný v súlade s článkom 8 ods. 1 SFDR.	Dlhodobý rast kapitálu a výnosov prostredníctvom investovania do európskych podnikových dlhových cenných papierov a akcií.	Dlhodobý rast kapitálu a výnosov investovaním do globálnych podnikových Dlhových cenných papierov a globálnych Akcií v súlade s charakteristikami E/S.
Investičné obmedzenia Dodatok 1 časť B Po pravidelnom preskúmaní rozsahu podfondov (s cieľom zabezpečiť, aby takýto rozsah zostal pre investorov relevantný v závislosti od vývoja investičných trhov) sa usúdilo, že bude v najlepšom záujme investorov, aby sa podfond primerane preradil a upravil. Upozorňujeme, že náklady na zmenu umiestnenia bude hradiť podfond.	-	Aktíva podfondu sa investujú v súlade s charakteristikami E/S (vrátane určitých kritérií vylúčenia). Predzmluvný vzor podfondu opisuje všetky relevantné informácie o rozsahu, podrobnostiach a požiadavkách charakteristík E/S a uplatňovaných kritériách vylúčenia.
	Min. 70 % aktív podfondu sa investuje priamo v súlade s investičným cieľom	Min. 70 % aktív podfondu je investovaných v súlade s investičným cieľom
	Max. 80% aktív Podfondu môže byť investovaných do Dlhových cenných papierov v súlade s investičným cieľom	Min. 35% aktív Podfondu je investovaných do Dlhových cenných papierov v súlade s investičným cieľom
	Max. 80% aktív Podfondu môže byť investovaných do Akcií v súlade s investičným cieľom	Max. 65 % aktív Podfondu môže byť investovaných do Akcií
	Max. 25% aktív Podfondu môže byť držaných vo vkladoch a/alebo môže byť investovaných do nástrojov peňažného trhu a/alebo (do 10% aktív Podfondu) do fondov peňažného trhu	Max. 50 % aktív Podfondu môže byť držaných vo Vkladoch a/alebo môže byť investovaných do nástrojov peňažného trhu a/alebo (do 10 % aktív Podfondu) do fondov peňažného trhu
	Aktíva Podfondu môžu byť investované do rozvíjajúcich sa trhov	Max. 30 % aktív Podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov
	Max. 70% aktív Podfondu môže byť investovaných do konvertibilných Dlhových cenných papierov v súlade s investičným cieľom	Max. 30 % aktív podfondu môže byť investovaných do konvertibilných Dlhových cenných papierov
	Max. 70 % aktív podfondu môže byť investovaných do vysoko výnosných investícií typu 1 v súlade s investičným cieľom	Max. 30 % aktív Podfondu môže byť investovaných do vysoko výnosových investícií typu 1
	-	Max. 10% aktív Podfondu môže byť investovaných do čínskeho trhu s akciami typu A
	-	Max. 10 % aktív podfondu môže byť investovaných na trhoch s dlhopismi ČĽR
	-	Investičný manažér podfondu môže podľa vlastného uváženia uplatňovať opčnú stratégiu (napr. akciové opčné rozpätia, zvyčajne nákup a predaj predajných opcií a kúpnych opcií napr. na globálne akciové indexy, budúce zmluvy na globálne akciové indexy atď.) a/alebo používať swapy na odchýlku a/alebo používať swapy na celkovú návratnosť (napr. na akciové opčné rozpätia) na vytvorenie pozitívnej alebo negatívnej expozície voči príslušným triedam aktív.
	Uplatňuje sa hongkonské obmedzenie	Uplatňuje sa hongkonské obmedzenie
	Uplatňuje sa obmedzenie GITA (alternatíva 2)	Uplatňuje sa obmedzenie GITA (alternatíva 2)
	Referenčná hodnota: žiadna	Referenčná hodnota: žiadna

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Deň obchodovania / deň ocenenia Dodatok 3 Úprava zohľadňujúca predpokladané geografické usporiadanie riadenia investícií podfondu.	Luxembursko / Francúzsko / Nemecko / Spojené kráľovstvo	Luxembursko / Francúzsko / Nemecko / Spojené kráľovstvo / Spojené štáty
Model oceňovania reálnou hodnotou Dodatok 3	-	ÁNO
Proces riadenia rizík Dodatok 4	Prístup Absolútna hodnota v riziku Očakávaná úroveň pákového efektu v zmysle hrubej expozície voči derivátom čistej hodnoty aktív podfondu 0-2	Prístup Prístup založený na záväzkoch Očakávaná úroveň pákového efektu z hľadiska hrubej derivátovej expozície čistej hodnoty aktív podfondu
Investičný manažér Dodatok 5 Podfond už nie je spoločne spravovaný z Francúzska.	spoločne spravovaný spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH (vrátane jej francúzskej pobočky) a Allianz Global Investors UK Limited	spoločne spravovaný spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited
Nariadenie o zverejňovaní informácií týkajúcich sa udržateľnosti a osobitné informácie, ktoré sa majú zverejňovať v súlade s nariadením o taxonómii Dodatok 10	Nie je spravované v súlade s článkom 8 ods. 1 SFDR.	Minimum udržateľných investícií 10.00% Minimum investícií zosúladených s taxonómiou 0.01% Zohľadnenie hlavných nepriaznivých vplyvov ÁNO
Allianz Europe Small and Micro Cap Equity Investičné obmedzenia Dodatok 1 časť B Odstránenie odkazu na režim PME a ETI, ktorý odráža posun v potrebách klientov po zmenách zavedených zákonom o PEA-PME na rok 2024.	Podfond je PEA-PME (Plan d'Epargne en Actions destiné au financement des PME et ETI) Min. 90 % aktív Podfondu je investovaných do akcií v súlade s investičným cieľom a ktoré spĺňajú požiadavky PEA-PME	Min. 90 % aktív Podfondu je investovaných do Akcií v súlade s investičným cieľom a podnikových emitentov, ktorí (i) majú menej ako 5 000 zamestnancov, (ii) ktorých ročný obrat je nižší ako 1,5 miliardy EUR alebo (iii) ktorých celková ročná bilančná suma je nižšia ako 2,0 miliardy EUR
Proces riadenia rizík Dodatok 4 Zosúladenie s referenčnou hodnotou podfondu.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 70 % MSCI Europe Small Cap + 30 % MSCI Europe Micro Cap.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 70 % MSCI Europe ex-UK Small Cap + 30 % MSCI Europe ex-UK Micro Cap.
Allianz European Bond RC Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa smernice MiFID II správcovská spoločnosť vykonala revíziu cieľového trhu svojich produktov. Vzhľadom na to, že podfond nemá žiadne prvky zložitosti, správcovská spoločnosť považovala takúto úpravu za vhodnú	Allianz European Bond RC je zameraný na investorov s pokročilými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.	Allianz European Bond RC je zameraný na investorov so základnými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Flexi Asia Bond Ďalšie ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Akcie triedy akcií AT3 môže nadobudnúť len Allianz France a jej dcérske spoločnosti.
Allianz Food Security Deň obchodovania / deň ocenenia Dodatok 3 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie správy investícií podfondu.	Luxembursko / Spojené kráľovstvo / Spojené štáty	Luxembursko / Nemecko / Hongkong / Spojené štáty
Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	spoločne spravované spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited	spoločne spravované spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors Asia Pacific Limited
Allianz Global Aggregate Bond Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov a považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Global Aggregate Bond je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na zmenách cien.	Allianz Global Aggregate Bond je určený investorom, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív.
Allianz Global Capital Plus Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Podfond už nemá registráciu ako tzv. zahraničný portfóliový investor (FPI's), ako je vysvetlené v časti "Definície" prospektu.	Podfond pôsobí ako registrovaný FPI	-
Allianz Global Diversified Dividend Premenovanie triedy akcií Takéto premenovanie slúži na marketingové účely.	Allianz Global Diversified Dividend AMg (EUR) LU2610451507 / A3ECHO	Allianz Global Diversified Dividend PLAN12 AMg (EUR) LU2610451507 / A3ECHO
Allianz Global Multi Asset Balanced Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov a považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Global Multi Asset Balanced je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív.	Allianz Global Multi Asset Balanced je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na zmenách cien.

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Global Small Cap Equity Ďalšie ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Akcie triedy akcií AT3 môže nadobudnúť len Allianz France a jej dcérske spoločnosti.
Allianz Global Opportunistic Bond Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors UK Limited	spoločne spravovaná spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH, Allianz Global Investors Asia Pacific Limited a Allianz Global Investors UK Limited
Allianz HKD Income Investičný manažér Dodatok 5 Pridá sa ďalšia lokalita, ktorá bude predstavovať všetky lokality zapojených tímov riadenia investícií.	Allianz Global Investors Asia Pacific Limited	spoločne spravovaná spoločnosťami Allianz Global Investors Asia Pacific Limited a Allianz Global Investors Singapore Limited
Allianz Income and Growth Profil investora Dodatok 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov a považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Income and Growth je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív.	Allianz Income and Growth je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na zmenách cien.
Allianz Positive Change Deň obchodovania / deň ocenenia Dodatok 3 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické nastavenie správy investícií podfondu .	Luxembursko / Spojené kráľovstvo / Spojené štáty	Luxembursko / Nemecko / Spojené štáty
Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors UK Limited	Allianz Global Investors GmbH

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Multi Asset Long / Short Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie svojich produktov z hľadiska cieľového trhu. Vzhľadom na to, že podfond má prvky zložitosti, ktoré sú uvedené v príslušných častiach prospektu, správcovská spoločnosť považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Multi Asset Long / Short je určený investorom so základnými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.	Allianz Multi Asset Long / Short je určený pre investorov s pokročilými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.
Allianz SDG Global Equity Investičné obmedzenia Príloha 1 časť B Zníženie investičného obmedzenia týkajúceho sa investícií do rozvíjajúcich sa trhov zodpovedá investičnej stratégii podfondu.	Max. 30 % aktív podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov	Max. 5 % aktív podfondu môže byť investovaných do rozvíjajúcich sa trhov

Predmet		NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Záväzné prvky investičnej stratégie Predzmluvné zverejnenie Investičný manažér bude merať, ako udržateľné investície prispievajú k udržateľnému investičnému cieľu podfondu na základe dodatočnej vlastnej metodiky.	-	V prípade emitentov, ktorých obchodné aktivity predstavujú podiel udržateľných investícií vo výške najmenej 20 % a ktorí prechádzajú na cestu čistej nuly alebo už sú s ňou zosúladení, investičný manažér zvýši vypočítaný podiel udržateľných investícií pridelený danému emitentovi o 20 percentuálnych bodov. Emitenti sa považujú za emitentov, ktorí prechádzajú na Net Zero, ak (1) dosahujú Net Zero, (2) sú zosúladení s Net Zero alebo (3) sú zosúladení s Net Zero. Emitenti, ktorí (4) sa zaviazali k dosiahnutiu Net Zero alebo (5) sa neprispôbili k dosiahnutiu Net Zero, sa nepovažujú za emitentov, ktorí prechádzajú na Net Zero alebo sa prispôbujú k dosiahnutiu Net Zero.	
Allianz SRI Multi Asset 75 Iné ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Minimálna upisovacia suma pre investíciu do Akcií triedy WT7 (EUR) (po odpočítaní akéhokoľvek Poplatku za predaj) je 50 miliónov EUR alebo ekvivalent v iných menách. V určitých prípadoch má Správcovská spoločnosť právo povoliť nižšie minimálne investície.	
Allianz Strategic Bond Proces riadenia rizík Dodatok 4 Po pravidelnom preskúmaní efektívnej úrovne pákového efektu podfondu sa usúdilo, že by bolo vhodné znížiť očakávanú úroveň pákového efektu.	Očakávaná úroveň pákového efektu z hľadiska hrubej expozície voči derivátom čistej hodnoty aktív podfondu 0-10 Efektívna úroveň pákového efektu môže byť z času na čas vyššia ako očakávaná úroveň pákového efektu, a to najmä v dôsledku nadobudnutia futures na peňažný trh.	Očakávaná úroveň pákového efektu z hľadiska hrubej derivátovej expozície čistej hodnoty aktív podfondu 0-5 Skutočná úroveň pákového efektu však môže byť za určitých trhových podmienok až do 10 Čistej hodnoty aktív Podfondu.	
Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors UK Limited	spoločne spravovaný spoločnosťami Allianz Global Investors GmbH a Allianz Global Investors UK Limited	
Allianz Strategy Select 30 Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (vrátane pobočky v Taliansku)	
Allianz Strategy Select 50 Profil investora Dodatok 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov a považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Strategy Select 50 je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív.	Allianz Strategy Select 50 je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na zmenách cien.	
Investičný manažér Príloha 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (vrátane pobočky v Taliansku)	

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
Allianz Strategy Select 75 Profil investora Dodatok 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa MiFID II správcovská spoločnosť vykonala preskúmanie cieľového trhu svojich produktov a považovala takúto úpravu za vhodnú.	Allianz Strategy Select 75 je zameraný na investorov, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív.	Allianz Strategy Select 75 je určený investorom, ktorí sledujú cieľ všeobecnej tvorby kapitálu/optimalizácie aktív a/alebo nadpriemernej účasti na cenových zmenách.
Investičný manažér Príloha 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (vrátane pobočky v Taliansku)
Allianz Strategy4Life Europe 40 Investičný manažér Dodatok 5 Úprava zohľadňujúca najnovšie geografické usporiadanie.	Allianz Global Investors GmbH	Allianz Global Investors GmbH (vrátane pobočky v Taliansku)
Allianz Systematic Enhanced US Equity Iné ustanovenia alebo obmedzenia Dodatok 6 Úprava z dôvodu transparentnosti.	-	Minimálna upisovacia suma pre investíciu do Akcií triedy WT8 (EUR) (po odpočítaní akéhokoľvek Poplatku za predaj) je 150 miliónov EUR alebo ekvivalent v iných menách. V určitých prípadoch má Správcovská spoločnosť právo povoliť nižšie minimálne investície.
Allianz Volatility Strategy Fund Profil investora Príloha 6 V súlade s požiadavkami na riadenie produktov podľa smernice MiFID II vykonala správcovská spoločnosť preskúmanie cieľového trhu svojich produktov. Vzhľadom na to, že podfond má prvky zložitosti, ktoré sú uvedené v príslušných častiach prospektu, správcovská spoločnosť považovala takúto úpravu za vhodnú.	Fond Allianz Volatility Strategy Fund je určený investorom so základnými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.	Fond Allianz Volatility Strategy Fund je určený investorom s pokročilými znalosťami a/alebo skúsenosťami s finančnými produktmi.
IndexManagement Balance Proces riadenia rizík Príloha 4 Priradenie k referenčnej hodnote podfondu.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 20% MSCI World + 16% MSCI Europe + 15% BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 15% BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 15% BLOOMBERG US Corporate + 15% BLOOMBERG US Treasury + 4% MSCI Emerging Markets.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 20% MSCI Europe + 16% MSCI World Excl. Europe + 15% BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 15% BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 15% BLOOMBERG US Corporate + 15% BLOOMBERG US Treasury + 4% MSCI Emerging Markets.
IndexManagement Chance Proces riadenia rizík Príloha 4 Priradenie k referenčnej hodnote podfondu.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 40 % MSCI World + 32 % MSCI Europe + 8 % MSCI Emerging Markets + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 5 % BLOOMBERG US Corporate + 5 % BLOOMBERG US Treasury.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 40 % MSCI Europe + 32 % MSCI World Excl. Europe + 8 % MSCI Emerging Markets + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 5 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 5 % BLOOMBERG US Corporate + 5 % BLOOMBERG US Treasury.

Predmet	NEOTVÁRAŤ 18. septembra 2025	OD 19. septembra 2025
IndexManagement Substanz Proces riadenia rizík Príloha 4 Zosúladenie s referenčnou hodnotou podfondu.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 20 % BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 20 % BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 20 % BLOOMBERG US Corporate + 20 % BLOOMBERG US Treasury + 10 % MSCI World + 8 % MSCI Europe + 2 % MSCI Emerging Markets.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 20% BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 20% BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 20% BLOOMBERG US Corporate + 20% BLOOMBERG US Treasury + 10% MSCI Europe + 8% MSCI World Excl. Europe + 2% MSCI Emerging Markets.
IndexManagement Wachstum Proces riadenia rizík Príloha 4 Priradenie k referenčnej hodnote podfondu.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 30% MSCI World + 24% MSCI Europe + 10% BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 10% BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 10% BLOOMBERG US Corporate + 10% BLOOMBERG US Treasury + 6% MSCI Emerging Markets.	Referenčné portfólio zodpovedá zloženiu 30% MSCI Europe + 24% MSCI World Excl. Europe + 10% BLOOMBERG Euro Aggregate Corporate + 10% BLOOMBERG Euro Aggregate Treasury + 10% BLOOMBERG US Corporate + 10% BLOOMBERG US Treasury + 6% MSCI Emerging Markets.

V nariadení (EÚ) 2020/852 z 18. júna 2020 o vytvorení rámca na uľahčenie udržateľných investícií a o zmene nariadenia (EÚ) 2019/2088 z 27. novembra 2019 o zverejňovaní informácií týkajúcich sa udržateľnosti v sektore finančných služieb (ďalej len "SFDR") sa od účastníkov finančného trhu vyžaduje, aby v prípade finančných produktov, na ktoré sa vzťahujú články 8 alebo 9 SFDR, zabezpečili transparentnosť, pokiaľ ide o environmentálne ciele zmierňovania zmeny klímy a prispôsobovania sa zmene klímy, v predzmluvných informáciách, ktoré sa majú pridať do prospektu Spoločnosti.

Takéto predzmluvné zverejnenia boli zodpovedajúcim spôsobom upravené.

V rámci úsilia správcovskej spoločnosti posilniť ponuku produktov smerom k udržateľnosti budú nasledujúce podfondy podporovať environmentálne a sociálne charakteristiky investovaním do emitentov z investičného prostredia, ktorí dosahujú lepšie výsledky v porovnaní s reprezentatívnou porovnateľnou skupinou na základe interného skóre analyzujúceho environmentálne, sociálne a riadiace faktory a faktory obchodného správania (posledné uvedené sa týka len podnikov):

Allianz Emerging Markets Sovereign Bond
Allianz Strategy Select 30

Allianz Strategy Select 50
Allianz Strategy Select 75

Upozorňujeme, že od 19. septembra 2025 budú podfondy spravované v súlade s článkom 8 ods. 1 SFDR. Investičný cieľ podfondov, ako aj investičné obmedzenia boli zodpovedajúcim spôsobom upravené.

V rámci pravidelnej revízie s cieľom zabezpečiť, aby podfondy zostali relevantné vo vyvíjajúcom sa trhovom prostredí, bude nasledujúci podfond od 19. septembra 2025 preorientovaný na globálnu stratégiu pre všetky krajiny so širším investičným spektrom, čím sa zvýši potenciál diverzifikácie:

Allianz Global Diversified Dividend

Upozorňujeme, že táto zmena bude sprevádzaná úpravou referenčnej hodnoty z indexu MSCI World High Dividend Yield Net Return EUR na index MSCI ACWI High Dividend Yield. Podfond bude preklasifikovaný z podfondu spravovaného v súlade s článkom 8 ods. 1 SFDR na podfond spĺňajúci požiadavky na transparentnosť podľa článku 6 SFDR, čo umožní väčšiu flexibilitu pri tvorbe portfólia.

Investičný cieľ podfondu, ako aj investičné obmedzenia sa zodpovedajúcim spôsobom upravia. Je potrebné poznamenať, že referenčné portfólio bude zodpovedať aj zloženiu upraveného referenčného kritéria.

Cieľom týchto zmien je zlepšiť predajnosť a lepšie zosúladiť s dopytom klientov pri zachovaní hlavného cieľa fondu orientovaného na príjem.

Správcovská spoločnosť každoročne prehodnocuje všetky kritériá vylúčenia finančných produktov, na ktoré sa vzťahuje článok 8 alebo 9 SFDR, aby sa zabezpečila trvalá presvedčivosť a relevantnosť investičnej ponuky. Pri takomto preskúmaní sa okrem presvedčenia správcovskej spoločnosti zohľadňujú aj regulačné požiadavky a trhové postupy.

Geopolitické udalosti posledných rokov podnietili širšie prehodenie potreby investovať do odolnejších obranných systémov, najmä v Európe. V tejto súvislosti je naliehavé, aby európske štáty viac investovali - a viac spolupracovali - do moderného, odolného obranného priemyslu.

Z uvedeného vyplynulo, že niektoré špecifické obranné činnosti by mali byť oprávnené na financovanie z týchto podfondov spravovaných v súlade s článkom 8 ods. 1 SFDR:

Allianz ActiveInvest Balanced
Allianz ActiveInvest Defensive
Allianz ActiveInvest Dynamic
Allianz Advanced Fixed Income Euro
Allianz Advanced Fixed Income Global
Allianz Advanced Fixed Income Global Aggregate
Allianz Advanced Fixed Income Short Duration
Allianz All China Equity
Allianz Asia Ex China Equity
Allianz Best Styles US Equity
Allianz Capital Plus
Allianz Capital Plus Global
Allianz China A Opportunities
Allianz China A-Shares
Allianz China Equity
Allianz Clean Planet
Úver Allianz prechodu na klímu
Allianz Climate Transition Europe
Allianz konvertibilný dlhopis
Allianz Credit Opportunities
Allianz Cyber Security
Allianz Dynamic Allocation Plus Equity
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 15
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 30
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 50
Allianz Dynamic Multi Asset Strategy SRI 75
Allianz Emerging Markets Corporate Bond
Allianz Emerging Markets SRI Bond
Allianz Enhanced Short Term Euro
Allianz Euro Balanced
Allianz Euro Bond
Allianz Euro Bond Short Term 1-3 Plus
Allianz Euro Credit SRI
Allianz Euro Government Bond
Allianz Euro High Yield Bond
Allianz Euro High Yield Defensive
Allianz Euro Inflation-linked Bond
Allianz Euroland Equity Growth
Allianz Europe Equity Growth
Allianz Europe Equity Growth Select
Allianz Europe Equity SRI
Allianz Europe Equity Value
Allianz Europe Mid Cap Equity

Allianz Europe Small and Micro Cap Equity
Allianz Europe Small Cap Equity
Allianz European Equity Dividend
Allianz Flexi Asia Bond
Allianz Floating Rate Notes Plus
Allianz Food Security
Allianz German Equity
Allianz Global Allocation Opportunities
Allianz Global Artificial Intelligence
Allianz Global Capital Plus
Allianz Global Credit
Allianz Global Diversified Credit
Allianz Global Dividend
Allianz Global Equity Growth
Allianz Global Equity Insights
Allianz Global Equity Unconstrained
Allianz Global High Yield
Allianz Global Hi-Tech Growth
Allianz Global Intelligent Cities Income
Allianz Global Multi Asset Balanced
Allianz Global Water
Allianz High Dividend Asia Pacific Equity
Allianz India Equity
Allianz Japan Equity
Allianz Multi Asset Future
Allianz Pet and Animal Wellbeing
Allianz Pozitívna zmena
Allianz Selection Fixed Income
Allianz Selection Small and Mid Cap Equity
Allianz Smart Energy
Allianz Social Conviction Equity
Allianz Strategy4Life Europe 40
Allianz Systematic Enhanced US Equity
Allianz Target Maturity Euro Bond I
Allianz Target Maturity Euro Bond II
Allianz Target Maturity Euro Bond III
Allianz Target Maturity Euro Bond IV
Allianz Thematica
Allianz Total Return Asian Equity
Allianz Treasury Short Term Plus Euro
Allianz US Investment Grade Credit
Allianz US Large Cap Value
Allianz US Short Duration High Income Bond

Stále však nie je možné, aby uvedené podfondy investovali do spoločnosti, ktorá generuje príjem z výroby a/alebo predaja kontroverzných zbraní (napr. jadrové zbrane mimo zmluvy o nešírení jadrových zbraní, protipechotné míny, chemické a biologické zbrane, ako aj zbrane s bielym fosforom a ochudobneným uránom).

Okrem toho sa dospelo k záveru, že určité špecifické obranné činnosti by mali byť oprávnené na financovanie z nasledujúceho podfonde spravovaného v súlade s článkom 8 ods. 1 SFDR:

Allianz Best Styles US Small Cap Equity

Tento podfond však stále nemôže investovať do spoločnosti, ktorá generuje príjem z výroby a/alebo predaja kontroverzných zbraní (napr. jadrových zbraní, protipechotných mín, chemických a biologických zbraní, ako aj zbraní s bielym fosforom a ochudobneným uránom).

Upravené kritériá vylúčenia sú naďalej plne v súlade s odporúčanými požiadavkami na vylúčenie spoločností uvedených v usmerneniach Európskeho orgánu pre cenné papiere a trhy o názvoch fondov, v ktorých sa používajú pojmy súvisiace s ESG alebo udržateľnosťou (usmernenia ESMA).

Upozorňujeme, že kritériá vylúčenia, ktoré sú uvedené v časti "Záväzné prvky investičnej stratégie" príslušných predzmluvných informácií, boli zodpovedajúcim spôsobom upravené.

Silný a odolný sektor obrany poskytuje základ pre sociálnu a hospodársku stabilitu a umožňuje dosiahnuť environmentálne a sociálne ciele. Neprispievajú však k environmentálnym a sociálnym cieľom. Žiadne udržateľné investície alebo akcie zosúladené s cieľmi trvalo udržateľného rozvoja preto nebudú priradené k týmto činnostiam. Okrem toho budú zachované kritériá vylúčenia pre podfondy spravované v súlade s článkom 9 SFDR.

Centrálny fond sociálneho zabezpečenia (Central Provident Fund Board - CPF) je kľúčovým pilierom singapurského systému sociálneho zabezpečenia. CPF je povinný komplexný sporiaci a dôchodkový plán pre pracujúcich Singapurčanov a osoby s trvalým pobytom v Singapure, ktorý slúži predovšetkým na financovanie ich dôchodku.

Upozorňujeme, že od 19. septembra 2025 bude do prospektu pridané nové "Obmedzenie investícií CPF" (ako je zhrnuté nižšie), ktoré špecifikuje typy aktív, do ktorých môžu podfondy investovať, a podmienky, za ktorých sú tieto investície prípustné.

Medzi prípustné investície patria hotovosť a vklady vo vysoko hodnotených finančných inštitúciách. Nástroje peňažného trhu a dlhové cenné papiere musia mať rating aspoň Baa3 (Moody's) alebo BBB- (S&P/Fitch), pričom dlh bez ratingu od singapurských emitentov je povolený do výšky 5 % aktív podfondu. Kolektívne investičné schémy si vyžadujú predchádzajúci súhlas, ak prekročia 5 % aktív podfondu. Používanie finančných derivátov je povolené na zabezpečenie a na efektívne riadenie portfólia (po predchádzajúcom schválení CPF). Investičné limity zahŕňajú až 5 % do dlhových cenných papierov s nižším ratingom a vkladov v inštitúciách so zníženým ratingom s podmienkami na stiahnutie alebo rozšírenie.

Toto investičné obmedzenie sa pridá do nasledujúcich podfondov:

Allianz All China Equity Allianz Best Styles Global Equity (podfond môže používať deriváty na efektívne riadenie portfólia) Allianz China A-Shares Allianz Europe Equity Growth	Allianz GEM Equity High Dividend (podfond môže používať deriváty na efektívne riadenie portfólia) Allianz Global Artificial Intelligence Allianz Thematica Allianz Oriental Income
--	---

Vyššie uvedené podfondy sú už v súlade s investičným obmedzením CPF. Zverejnenie tohto obmedzenia zvyšuje transparentnosť tým, že je explicitne viditeľné.

Na účely objasnenia je potrebné zdôrazniť, že od dátumu svojej likvidácie sa všetky podfondy s cieľovou splatnosťou môžu pri zabezpečení dodržiavania zásady rozloženia rizika odchýliť od obmedzení stanovených v prílohe 1, časť A, č. 1, č. 2 a č. 3 prospektu a od platných investičných obmedzení a limitov stanovených v osobitných Zásadách pre triedu aktív, ktoré sa vzťahujú výlučne na všetky podfondy s cieľovou splatnosťou, a v jednotlivých investičných obmedzeniach podfondu. Príslušný dátum likvidácie pre podfondy s cieľovou splatnosťou je uvedený v prospekte.

Toto vysvetlenie sa týka len nasledujúcich podfondov Target Maturity:

Allianz Target Maturity Euro Bond I Allianz Target Maturity Euro Bond II	Allianz Target Maturity Euro Bond III Allianz Target Maturity Euro Bond IV
---	---

Predstavenstvo fondu Allianz Global Investors Fund (SICAV) (ďalej len "spoločnosť") týmto oznamuje nasledujúce zmeny, ktoré nadobudnú účinnosť 1. októbra 2025:

Predmet	NEOTVÁRAŤ 30. septembra 2025	OD 1. októbra 2025
Allianz Climate Transition Credit Základná mena Dodatok 3 Podfond investuje do dlhových cenných papierov s investičným ratingom OECD alebo dlhopisových trhov EÚ denominovaných v eurách, preto sa zmena základnej meny podfondu považuje za vhodnú.	USD	EUR
Upozorňujeme, že zmena základnej meny podfondu bude mať dočasný vplyv na žiadosti o upísanie a vyplatenie.	Vydávanie nových akcií bude dočasne zastavené 26. septembra 2025. Z tohto dôvodu budú žiadosti o upísanie prijaté do 26. septembra 2025 do 7.00 h SELČ vykonané. Žiadosti o upísanie prijaté po tomto termíne sa nebudú brať do úvahy na vykonanie. Žiadosti o upísanie prijaté po 7.00 h SELČ dňa 30. septembra 2025 budú opäť vykonané v súlade s prospektom ako zvyčajne. Akcie je možné odkúpiť do 26. septembra 2025 do 7.00 h SELČ bez poplatkov za odkúpenie ako obvykle. Po tomto čase bude spätné odkúpenie akcií dočasne prerušené. Žiadosti o odkúpenie prijaté po 7.00 h SELČ 26. septembra 2025 sa preto nebudú brať do úvahy pri ich realizácii. Žiadosti o odkúpenie prijaté po 7.00 h SELČ 30. septembra 2025 budú naďalej prijímané a vyrovňované podľa prospektu ako zvyčajne.	

Predmet	NEOTVÁRAŤ 30. septembra 2025	OD 1. októbra 2025
Allianz Balanced Income and Growth Základná mena Dodatok 3 Premenený podfond bude investovať do globálnych podnikových dlhových cenných papierov a globálnych akcií, preto sa zmena základnej meny podfondu považuje za vhodnú.	EUR	USD
Premenovanie tried akcií Vzhľadom na zmenu základnej meny podfondu nie je potrebné ďalšie menové zabezpečenie na zníženie menového rizika.	Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Balanced Income and Growth AM (H2-USD) LU1202635105 / A14P7R Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Balanced Income and Growth AMg (H2-USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Balanced Income and Growth AT (H2-USD) LU1670756490 / A2DWTF	Allianz Balanced Income and Growth AM (HKD) LU1645745479 / A2DUXJ Allianz Balanced Income and Growth AM (USD) LU1202635105 / A14P7R Allianz Balanced Income and Growth AMg (HKD) LU1400636574 / A2AHM6 Allianz Balanced Income and Growth AMg (USD) LU1400636491 / A2AHM5 Allianz Balanced Income and Growth AT (HKD) LU2305039153 / A2QPRC Allianz Balanced Income and Growth AT (USD) LU1670756490 / A2DWTF
Upozorňujeme, že zmena základnej meny podfondu bude mať dočasný vplyv na žiadosti o upísanie a vyplatenie.	Vydávanie nových akcií bude dočasne zastavené 26. septembra 2025. Z tohto dôvodu budú žiadosti o upísanie prijaté do 26. septembra 2025 do 11.00 h SELČ vybavené. Žiadosti o upísanie prijaté po tomto termíne sa nebudú brať do úvahy. Žiadosti o upísanie prijaté po 11.00 h SELČ dňa 30. septembra 2025 budú opäť vykonané v súlade s prospektom ako zvyčajne. Akcie je možné odkúpiť do 26. septembra 2025 do 11.00 h SELČ bez poplatkov za odkúpenie ako zvyčajne. Po tomto termíne bude vykupovanie akcií dočasne prerušené. Žiadosti o odkúpenie prijaté po 11.00 h SELČ 26. septembra 2025 sa preto nebudú brať do úvahy pri ich realizácii. Žiadosti o odkúpenie prijaté po 11.00 h SELČ 30. septembra 2025 budú naďalej prijímané a vyrovnávané podľa prospektu ako zvyčajne.	

Toto oznámenie akcionárom slúži výlučne na účely regulačného oznámenia a z vašej strany sa nevyžaduje žiadne konanie, pokiaľ nesúhlasíte s vyššie uvedenými zmenami.

Uvedené informácie obsahujú prehľad prípadov, v ktorých môžete požiadať o odkúpenie svojich akcií bez poplatkov za odkúpenie alebo konverziu, a to najneskôr do príslušného obchodného dňa pred nadobudnutím účinnosti týchto zmien. Aby ste dodržali túto lehotu, pozrite si, prosím, príslušný obchodný deň pre každý podfond a príslušný čas platný pre každý podfond, do ktorého musí byť žiadosť o vyplatenie doručená v deň ocenenia.

Prospekt (vrátane príslušných predzmluvných informácií) je v čase nadobudnutia jeho platnosti prístupný alebo bezplatne k dispozícii v sídle Spoločnosti, v sídle Správcovskej spoločnosti vo Frankfurt nad Mohanom a u informačných agentov Spoločnosti (napríklad State Street Bank International GmbH, Luxembourg Branch v Luxembursku alebo Allianz Global Investors GmbH v Spolkovej republike Nemecko) v každej jurisdikcii, v ktorej sú podfondy Spoločnosti registrované na verejnú distribúciu.

Senningerberg, august 2025

Na príkaz predstavenstva
Fond Allianz Global Investors

Tento dokument je prekladom originálneho dokumentu. V prípade akýchkoľvek nezrovnalostí alebo nejasností vo výklade prekladu má prednosť pôvodná anglická verzia, pokiaľ to nie je v rozpore s miestnymi právnymi predpismi v príslušnej jurisdikcii.